HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ IA BANG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 23/NQ-HĐND Ia Bang, ngày 31 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu, chi và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ

KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ BA

  Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền địa phương 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

 Căn cứ  Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà

nước; Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài Chính về việc Quy định

về quản lý Ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban hành quy

chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư

công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm, dự

toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương

hằng năm;

 Căn cứ Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh khóa

XII, kỳ họp thứ Tư ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi, nguyên tắc, tiêu

chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ

2022-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

 Căn cứ Nghị quyết số 84/2021/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện Chư

Prông khóa XIII, kỳ họp thứ Năm về việc phê duyệt dự toán ngân sách và phương án

phân bổ ngân sách năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3328/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND huyện Chư

Prông về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022 cho các xã, thị trấn;

         Xét tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 27/12/2021 của UBND xã Ia Bang về việc xin

phê duyệt phương án phân bổ ngân sách và dự toán ngân sách xã năm 2022; Báo cáo

thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HĐND xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND

xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Phê duyệt phương án phân bổ ngân sách và dự toán ngân sách xã năm

2022, như sau:

Tổng thu ngân sách năm 2022: 5.710.244.000 đồng.

Trong đó:

Thu ngân sách huyện, tỉnh hưởng theo phân cấp 187.000.000 đồng.

Thu ngân sách xã hưởng theo phân cấp 594.000.000 đồng.

Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên 4.874.244.000 đồng.

Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên 55.000.000 đồng.

Tổng chi ngân sách năm 2022: 5.523.244.000 đồng.

Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển: 200.000.000 đồng.

  - Chi khối Ủy ban nhân dân xã: 2.058.486.000 đồng; Gồm tiền lương, các khoản

như lương và kinh phí hoạt động.

 - Chi Hội đồng nhân dân: 368.677.000 đồng; Gồm tiền lương, các khoản như

lương, kinh phí may đồng phục cho 01 bộ/đại biểu HĐND, kinh phí hoạt động của đại

biểu HĐND và kinh phí hoạt động khác theo NQ 89/2018 của HĐND tỉnh Gia Lai.

- Chi Ban công an xã:  147.372.000 đồng; Gồm phụ cấp công an viên, kinh phí tổ

an toàn giao thông, chế độ trực an ninh và hoạt động khác.

- Chi Ban chỉ huy quân sự: 376.751.000 đồng; Gồm tiền lương, các khoản như

lương, kinh phí huấn luyện, chế độ trực dân quân và hoạt động khác.

  - Chi phụ cấp hưu xã: 45.773.000 đồng.

- Chi khối Đảng uỷ: 682.884.000 đồng; Gồm tiền lương, các khoản như lương,

kinh phí hỗ trợ hoạt động của các chi bộ, hỗ trợ đại hội chi bộ theo nhiệm kỳ và kinh phí

hoạt động theo Quyết định 99-TW/2012 của Ban bí thư Trung ương Đảng).

- Chi Mặt trận Tổ quốc xã: 369.947.000 đồng; Gồm tiền lương, các khoản như

lương, phụ cấp trưởng ban công tác mặt trận, kinh phí hoạt động của ban thanh tra nhân

dân, kinh phí sơ kết khu dân cư 5 triệu đồng/khu dân cư, kinh hoạt động cuộc vận động

“Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh theo Nghị quyết số

88/2018/NQ-UBND của HĐND tỉnh Gia Lai và kinh phí hoạt động theo Nghị quyết

136/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Gia Lai.

- Chi Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh: 268.227.000 đồng; Gồm tiền lương,

các khoản như lương, kinh phí hỗ trợ đại hội nhiệm kỳ đoàn TN và kinh phí hoạt động

theo Nghị quyết 136/2021 của HĐND tỉnh Gia Lai.

- Chi Hội phụ nữ: 237.616.000 đồng; Gồm tiền lương, PC theo lương, BHXH,

BHYT, KPCĐ và kinh phí hoạt động theo Nghị quyết 136/2021 của HĐND tỉnh Gia Lai.

- Chi Hội Nông dân: 273.971.000 đồng; Gồm tiền lương, các khoản như lương và

kinh phí hoạt động theo Nghị quyết 136/2021 của HĐND tỉnh Gia Lai.

- Chi Hội Cựu chiến binh:  244.540.000 đồng, gồm lương, các khoản như lương,

kinh phí hoạt động theo Nghị quyết 136/2021 của HĐND tỉnh Gia Lai và hỗ trợ đại hội

theo nhiệm kỳ.

- Chi sự nghiệp môi trường: 70.000.000 đồng.

- Chi sự nghiệp giáo dục - Y tế: 20.000.000 đồng.

- Chi sự nghiệp văn hoá thông tin – Thể dục thể thao: 32.000.000 đồng.

- Chi phòng chống dịch Covid-19: 20.000.000 đồng.

- Chi dự phòng ngân sách xã (2%): 107.000.000 đồng.

- Tiết kiệm chi 10%: 105.000.000 đồng.

 Điều 2. Uỷ ban nhân dân xã có kế hoạch cụ thể để quản lý hoạt động thu, chi ngân

sách xã đảm bảo đúng Luật Ngân sách và các quy định khác của Nhà nước có liên quan.

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã khoá IV, kỳ họp thứ Ba thông qua

ngày 31/12/2021.

Nơi nhận:
- TT-HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- TT Đảng ủy,

- UBND xã,

- UBMTTQ VN xã;

- Đại biểu HĐND xã khóa IV;

- Lưu: VT, HSKH3-KIV.

CHỦ TỊCH

Siu Khlô